
 

 

 
 

Zápis ze zasedání Rady MAS Broumovsko+, z. s. 
 
 

 

 
 

 

 
 

Členové Rady MAS: 
Obec Šonov, zastoupená Bc. Vladimírem Grusmanem, město Meziměstí, zastoupené Bc. 
Pavlínou Jarešovou, DiS., Ing. Eva Blažková, MPA, obec Vernéřovice, zastoupená Ing. Tomášem 
Havrlantem, obec Martínkovice, zastoupená Ing. Jaromírem Jirkou, Benediktinský aeroklub 
Broumov, z. s., zastoupený Jiřím Žemličkou, obec Otovice, zastoupená Jaroslavem Korityákem. 
 
Přítomni:  
– 
 
Omluveni: 
– 
 
Hosté:  
–  

Identifikace zasedání Rady MAS 

Číslo zasedání Rady 4/2025 

Datum a čas zahájení 
zasedání 

28. 1. 2025, 12:00 

Datum a čas ukončení 
zasedání 

30. 1. 2025, 16:00 

Forma hlasování  per rollam 



 

 

 
 

Zahájení 
Zasedání Rady zahájil předseda Rady – Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupená Bc. 
Vladimírem Grusmanem rozesláním podkladů a pokynů k hlasování formou per rollam. Rada 
MAS Broumovsko+, z. s. byla svolána v souladu se Stanovami MAS.  
 

Program zasedání  
1) Integrovaný regionální operační program – 9. výzva MAS 

2) Různé 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje předložený program zasedání. 

Hlasování: Pro: 7      Proti: 0  Zdržel se: 0  
 

1) Integrovaný regionální operační program – 9. výzva MAS 
V návaznosti na 4. a 5. výzvu MAS Broumovsko+ - IROP se objevila nutnost aktualizace 
„Závazných postupů MAS Broumovsko+ pro předkládání projektových záměrů v rámci IROP“, 
které upravují postup při přípravě a vyhlašování výzev IROP.  Přehled změn v Závazných 
postupech je uveden na začátku dokumentu. 
Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje aktualizaci Závazných postupů MAS Broumovsko+, 
z. s. pro předkládání projektových záměrů v rámci IROP. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Členové Rady obdrželi v podkladech návrh 9. výzvy MAS Broumovsko+ - IROP – Kultura I a její 
přílohy. Devátá výzva bude zaměřena na aktivitu Revitalizace kulturních památek a bude 
vyhlášena dne 03. 02. 2025, datum ukončení příjmu projektových záměrů bude 21. 03. 2025. 
Alokace výzvy je 2 500 000 Kč CZV, z toho je 95 % dotace EU a 5 % spolufinancování 
žadatele/příjemce podpory.  
Veškeré další podrobnosti výzev jsou uvedeny v podkladech pro tento bod jednání. 
Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje 9. výzvu MAS Broumovsko+ – IROP – Kultura I a její 
přílohy dle předloženého návrhu a pověřuje kancelář MAS zapracováním případných 
připomínek ze strany ŘO. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 

  



 

 

 
 

2) Různé 
Radě MAS byla předložena ke schválení Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje s číslem 25RRD40-0012 pod názvem „Podpora činnosti MAS 2025“ ve 
výši 300 000 Kč. Projekt je bez finanční spoluúčasti MAS. Dotaci lze použít na účel: Podpora 
celoroční činnosti – financování provozních výdajů MAS. 

 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje číslo 25RRD40-0012 dle předlohy. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 
Zasedání Rady per rollam bylo ukončeno hlasováním posledního člena Rady.  
 
Příští zasedání Rady se uskuteční ve čtvrtek 20. 2. 2025 od 14:30. 

 

Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, 
zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, 
předseda Rady MAS Broumovsko+, z. s. 

 


		2025-01-31T10:26:06+0100
	Vladimír Grusman




